
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ МАТЕМАТИКИ И ИНФОРМАТИКИ»

КИРОВСКОГО РАЙОНА г. САРАТОВА

ПРИКАЗ

от 27.12.2023 Х!!387

Об организации работы
по снижению документациоиной нагрузки

Во исполнение приказа комитета по образованию от 28 августа 2023 года N2583 
«Об организации работы во исполнение частей 6.1, 6.2 статьи 47 ФЗ от 29
декабря 2012 г. N2273-ФЗ«Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным должностным лицом по координации работы

по исполнению частей 6.1,6.2 статьи 47 Федерального закона от 29
декабря 2012 года «273-ФХ «Об образовании в Российской Федерации»
заместителя директора по УВР К.Ю. Фирсову.

2. Заместителям директора по УВР не допускать возложение на
педагогических работников работы, в том числе связанной с подготовкой
документов за пределами перечня документации, подготовка которой
осуществляется педагогическими работниками по реализации основных
общеобразовательных программ, утвержденного приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 года N2 582. 

3. Специалисту по кадрам Д.С. Скок, внести изменения в должностные
инструкции педагогических работников и иные локальные нормативные
акты, затрагивающие трудовые права работников, по соблюдению
документационной нагрузки педагогов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа остав

М.В. ГоремыкоДиректор МАОУ ЛМИ

с приказом ознакомлены:


		2024-04-24T14:23:11+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ МАТЕМАТИКИ И ИНФОРМАТИКИ" КИРОВСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА




